§ 1. Cum itaque, sicut nomine carissimi in Christo filii nostri Ludovici Francorum regis christianissimi nobis nuper expositum fuit, custodia Hiberniae Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci Capuccinorum nuncupatorum quindecim conventibus, nempe duobus in Gallia, ac reliquis in regno ipsius Hiberniae constet, dictus vero Ludovicus rex eandem custodiam in novam dicti Ordinis provinciam ad instar aliarum dicti Ordinis provinciarum a nobis erigi plurimum desideret: nobis propterea dicti Ludovici regis nomine humiliter supplicatum fuit ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, piis ipsius Ludovici regis votis favorabiliter annuere volentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, memoratam custodiam Hiberniae in novam Ordinis praedicti provinciam, quae ab uno ministro provinciali, ac definitoribus, aliisque officialibus, iuxta constitutiones eiusdem Ordinis auctoritate apostolica approbatas, regi et gubernari debeat, itaut ipsa nova provincia illiusque minister provincialis, definitores, ceterique officiales ac fratres pro tempore existentes omnibus et singulis privilegiis, iuribus, praesentibus, praerogativis, honoribus, gratiis et indultis, quibus aliae dicti Ordinis provinciae, tam

Regis christianissimi preces.

Dicta custodia in provinciam erigitur additis aliarum provinciarum privilegiis.

de iure, usu et consuetudine, quam aliis quomodolibet utuntur, fruuntur et gaudent, ac uti, frui et gaudere possunt et poterunt in futurum, pari modo et absque ullâ prorsus differentiâ uti, frui et gaudere libere et licite possint et valeant, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, perpetuo erigimus et institui-
Capitula provincialia instituta.
 mus. Praeterea, ut capitula provincialia provinciae, sic a nobis erectae et institutae, triennalia sint, et discreti non eligantur, sed ad electionem ministri provincialis et definitorum eodem modo, quo custos et consultores antehac electi fuerunt, procedatur, necnon duo custodes pro capitulo generali eligantur, auctoritate et tenore praedictis statuimus ac praecipimus et ordinamus.

El quatur ministri provinciae.
 § 3. Porro eidem novae provinciae de idoneis ministro provinciali ac definitoribus, quorum operâ provincia ipsa, adspirante superni favoris auxilio, salubriter dirigatur, hac primâ vice providere cupientes, ac de spectatâ infrascriptorum religiosorum fide, prudentiâ, charitate, integritate, vigilantia et religionis zelo plurimum in Domino confisi, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, dilectos filios Philippum Okennedis, qui custos, in ministrum provincialem, ac Donellis in primum, Ioannem Baptistam Knighte in secundum, Thomam Tyrrel in tertium, ac Ioannem Evangelistam Ronan, qui consultores praedictae custodiae sunt, in quartum definitores eiusdem novae provinciae sic a nobis erectae et institutae, ad triennium pro-

ximum a die publicationis praesentium litterarum inchoandum, cum omnibus et singulis praeeminentiis, praerogativis, facultatibus, auctoritate, privilegiis, gratiis et indulgiis, ac honoribus et oneribus solitis et consuetis, auctoritate et tenore praedictis constituimus et deputamus. Expleto autem triennio, capitulum provinciale in uno ex duobus conventibus in regno Galliae existentibus ministro provinciali more solito convocandi facultatem concedimus.

Harum observantia mandatur.
 § 4. Mandantes propterea in virtute sanctae obedientiae, ac sub indignationis nostrae aliisque arbitrii nostri poenis, omnibus et singulis praedictorum Ordinis et novae provinciae superioribus, fratribus et personis, ceterisque, ad quos spectat et spectabit in futurum, ut eandem novam provinciam, sicut praemittitur, a nobis erectam et institutam, tamquam veram et legitimam canoniceque erectam provinciam, ac sicut reliquas dicti Ordinis provincias in omnibus et per omnia recognoscant, nominent, teneant et tractent, ac religiosos supranominatos ad officia eis respective demandata, illorumque liberum exercitium, iuxta earumdem tenorem praesentium, recipiant et admittant, illisque in omnibus eadem officia concernentibus saveant et assistant, pareantque et obediant respective.

Solidae clausulae.
 § 5. Ac decernentes, easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales,

**Clemens Papa XII,
 ad futuram rei memoriam.**

etiam de latere legatos et Apostolicae Sedis nuncios, aliosve quoslibet quacumque praeeminentiâ et potestate fungentes et functuros, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari ed definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Derogatio contrarium.
 § 6. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, custodiae et Ordinis praedictorum, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indulgiis et litteris apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Marem, sub annulo Piscatoris, die xxii septembris MDCCXXXIII, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 22 septembris 1733, pontif. anno iv.

F. card. OLIVERIUS.

CX.

Declaratio super iurisdictione protectorum Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ, quoad religiosos deputatos pro regimine et curâ monialium S. Clarae et S. Mariae Magdalenae civitatis Neapolis.

Bull. Rom. — Vol. XXIII.

§ 1. Dudum (postquam felicis recordationis Clemens VIII et Urbanus etiam VIII, aliique forsitan Romani Pontifices praedecessores nostri, per suas in simili formâ Brevis, seu etiam sub plumbis expeditas litteras, tunc et pro tempore existentibus Ordinis fratrum Minorum S. Francisci de Observantiâ nuncupatorum apud Sedem Apostolicam protectoribus diversas facultates, quoad religiosos ex certis provinciis reformatis eiusdem Ordinis pro servitio ecclesiarum monasteriorum monialium S. Clarae et S. Mariae Magdalenae civitatis Neapolitanae ipsarumque monialium spirituali regimine et curâ pro tempore deputatos, sub certis modo et formâ tunc expressis concesserant et attribuerant, dictique protectores ab inde facultatibus huiusmodi libere usi fuerunt) a recolendae memoriae Innocentio Papa XII praedecessore etiam nostro emanavit constitutio super moderatione iurisdictionis et auctoritatis protectorum quorumvis Ordinum regularium anno MDCCXIII edita; ac successive anno MDCCXIV prodierunt litterae in pari formâ Brevis, per quas idem Innocentius praedecessor ministro seu alteri superiori generali familiae Reformatae cismontanae dicti Ordinis pro tempore quoque existenti facultates quascumque protectoribus memorati Ordinis quoad religiosos praefatos sic concessas et attributas, servatâ ceteroquin in omnibus et per omnia supradictarum Clementis et Urbani aliorumque praedecessorum litterarum formâ et dispositione, restituit, et, quatenus opus esset, de novo impartitus fuit; et aliis, prout in eiusmodi litteris et constitutione, quarum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et de

Iurisdictione protectoribus huius Ordinis a Clemente et Urbano VIII asservita quoad religiosos dicti Ordinis innoxios, ab Innocentio XII limitata.

verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius respective continetur.

Item ibidem restituitur.

§ 2. Cum autem, sicut accepimus, tempore ipsius Innocentii praedecessoris adhuc vigerent peculiaria illae causae et rationes, quibus dicti Clemens et Urbanus ac alii praedecessores adducti fuerant ad enarratas facultates protectoribus Ordinis huiusmodi respectu dictorum religiosorum concedendas, reintegratio ad illas ministro seu superiori generali Ordinis praedicti, sicut praemittitur, facta, effectum suum sortiri nequivit; unde idem Innocentius praedecessor dictorum monasteriorum ac religiosorum illic existentium regimen suscepit atque gessit; sicuti quoque a similis memoriae Clemente Papa XI praedecessore etiam nostro petitum fuit. Verum felicitis itidem recordationis Innocentius Papa XIII, pariter praedecessor noster, per nos, qui Ordinis praedicti protectoris munere apud hanc Sanctam Sedem tunc fungebamur, de omnibus praemissis, aliisque totius rei, necnon monasteriorum praefatorum statum concernentibus, certior redditus, ab eiusmodi regimine abstinuit; nobisque permisit ibidem exercere eam, quam olim dicti Ordinis protectores exercuerant, iurisdictionem et auctoritatem, quemadmodum re ipsa fecimus, ac etiam post nostram assumptionem ad summi apostolatus apicem ratione protectionis huiusmodi, quam retinimus, facere perreximus. Hinc est quod nos, omnem dubitationis et controversiae, quae circa auctoritatem protectorum dicti Ordinis quoad religiosos praefatos, temporis progressu, postquam viam universae carnis ingressi fuerimus, facile oriri possent, occasionem amovere, felicique dictorum monasteriorum directioni ac paci et tranquillitati, quantum cum Domino possumus, prospicere